PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023                                                                                                   № 1187
п. Мартюш

Об отмене запрета посещения гражданами лесов в границах муниципального образования «Каменский городской округ»
и въезда на их территорию транспортных средств
В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации и от 17.05.2011 № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», Законом Свердловской области от 27.12.2004 № 221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 28.02.2005 № 139-ПП «О Свердловской областной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Указом Губернатора Свердловской области от 30.06.2023 № 293-УГ «Об отмене на территории Свердловской области режима чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 3 июля 2023 года запрет посещения гражданами лесов в границах муниципального образования «Каменский городской округ» и въезда на их территорию транспортных средств, введенный постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 10.05.2023 № 822 «О запрете посещения гражданами лесов в границах муниципального образования «Каменский городской округ» и въезда на их территорию транспортных средств».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи А.П. Баранова.
Глава городского округа                                                                     С.А. Белоусов